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med et Honorar .af 800 Kr., liv o rv ed der altsaa er foranlediget en Udgift af 2/12 af 
800 Kr. eller 133 Kr. 34 0., som nu derfor foreslaas eftérbevilgede. 

Ved praktiserende Læge Hornemans Konstitution i Skagenembedet dels i for- 
rige og dels i indeværende Finansaar fik han Krav paa Honorar fra 17. Marts til 
29. April, altsaa for 43 Dage a 7 Kr. pr. Dag. eller 301 Kr. Til Dækning af dette 
Tilgodehavende er der anvist ham Embedets Gage for April Maaned 83 Kr. 33 0. 
med Fradrag af 20 Kr. 66 0., .som medgik til forrentning af Embedslaan, altsaa 
modtog han kun 62 Kr. 67 Ø., hvortil kom et Beløb af 105 iKr. 01 0., der besparedes, 
i den paa Tillægsbevillingen for 1905-0() givne Bevilling til Konstitution i Hjørring- 
embedet. Læge Jlornemann har saaledes i alt faaet udbetalt 167 Kr. 68 Ø. af sit 
Tilgodehavende paa 301 Kr.; ;Resten eller 133 Kr. 32 Ø. bringes derfor herved i For- 
slag til Bevilling. 1 

Til 14. Angaaende Tilskuddet til Kommunelæge Rasch i Sønder Omme hen- 
vises til Justitsministeriets Skrivelse af 27. Oktober d. A. til det af Folketinget ned- 
satte Finansudvalg. 

Til 15. Af det foreslaaede Beløb tilfalder 238 Kr. 75 0. i Understøttelse til 
fhv. Portner Søren Johansen ved Aarhus Sindssygeanstalt, hvorom henvises til Mini- 
steriets Skrivelse af 29. Oktober cl. - A. til Folketingets Finansudvalg, medens Resten 
er bestemt til Dækning af Lægevikariater. 

Efterat der ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1905-06 og Finans- 
loven for 1906홢07 var bevilget 100 Kr. maanedlig . som Honorar til en Lægevikar 
under 2den Reservelæge paa Viborg Sindssygeanstalt Østeriis's Ophold paa Silkeborg 
Sanatorium for Tidsrummet fra 1. Februar til 31., Maj d. A., fremkom der fra 
Direktionen for bemeldte Sindssygeanstalt et Andragènde om at maatte forlænge 
Vikarens Funktionstid endnu 3 Maaneder nemlig til 31. August d. A., da Sanatoriets 
Overlæge Dr. Bang havde erklæret, at det vilde være af væsentlig Betydning for 
Reservelæge Østeriis's Helbredstilstand, om han kunde forblive endnu i 3 Maaneder 
under, Sanatoriets Behandling. Da man under de anførte Omstændigheder fandt det 
naturligt, at man imødekom Andragendet, gav man sit '  Samtykke dertil og stiller 
derfor i Tilslutning til de tidligere Bevillinger Forslag om en Efterbevilling paa 300,Kr. 
i det paagældende Øjemed; 

I et. hertil indkommet Andragenc1e har Direktionen for Middelfart Sindssyge- 
anstalt næst at meddele, at Anstaltens 2den Reservelæge Chr. Götsche i Begyndelsen 
af August Maaned blev alvorlig syg og maatte indlægges som Patient paa Anstalten, 
hvorfor det blev nødvendigt fra Midten af August Maaned at , antage en Vikar, ind- 
stillet, at der for Tiden fra sidstnævnte Tidspunkt og indtil Udløbet af Reservelæge 
Götsches Funktionstid den 1. December d. A., altsaa for Maaned, udbetales den 
antagne Vikar en. Pengeløn, svarende til den for Anstaltens 2den Reservelæge nor- 
merede Gage 1,400 Kr. aarlig eller 408 Kr. 33 Ø. Da man fuldtud erkendte Nødven- 
digheden af d e n  trufne Foranstaltning, imødekom man Andragendet og søger, derfor 
herved finansiel Hjemmel for den paagældende Udgifts Afholdelse'.. 

Til 16. I et fra Direktionen for Aarhus Sindssygeanstalt hertil indkommet 
Andragende anholdes om, at der til Forbedringen af Vandforsyningen, Fornyelsen af 
Gasledningerne og til Ændringen i Vaskeribygningen maa blive efterbevilget henholdsvis 
6,666 Kr. 12 Ø., 5,848 Kr. 49 Ø. og 2,500 Kr., idet Omkostningerne ved de nævnte 
Foranstaltninger enten ere eller kunne antages at ville. blive overskredne; med de 
nævnte Beløb. Direktionen oplyser, at forskellige uheldige og navnlig vanskelig forud- , 
selige Omstændigheder have været Skyld i Overskridelserne. 

Hvad Vandforsyningen-angaar var det navnlig Vandtilstrømningeii under Brønd- 
arbejdet, der fremkaldte en langt større Udgift til Tørholdelse, end man med Rime- 
lighed havde kunnet paaregne, ligesom ogsaa Afstivningen af Byggegruben af samme 
Grund blev meget bekostelig. 홢 Under Arbejc1ets Udførelse viste det sig .derhos for 
bedst mulig at kunne udnytte den i Jorden tilstedeværende Vandbeholdning nødvendigt 
at foretage flere, Tilføjelser til Maskinanlægget, end der oprindelig var paaregnet, og 

. for at gøre Driften sikrere og Pasningen mere f a r e f r i . .  
Med Hensyn til Fornyelsen af Gasledningerne viste sig under Arbejdets Gang, 

at Ledningsnettet var saa betydelig angrebet af Rust, at det i. langt større Udstrçek- 


